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NE& mbéshtetje te nenit 12 pamg_?"iwﬂhﬂﬁcmn&a—ﬁd-}- nenit-17, shkronja (r) dhe nenit 40 té Ligjit
Nr-03/L-040 pér Vetéqevens_wn Lokale (“'Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit
5, paragrafi 2 i Ligjit Nr. 04/L-164 pér Ansamblin Kombétar té Kéngéve dhe t€ Valleve “Shota” dhe pér
Ansamblet e Tjera (“Guzeta zyrtare e Republikés sé Kosovés " Nr. 12/2013), nenit 10, paragrafi | dhe 2,
pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57, paragrafi 1, pika 1.18 t& Statutit té Komunés sé Rahovecit, me Nr. Prot.
1005, t& datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur me daté
30.03.2023, merr kété:

VYVENDIM

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés me Nr. Prot. 02/303/23, i datés 16.03.2023 dhe
merret vendimi pér themelimin e Ansamblit Komunal t& Kéngéve dhe té Valleve né Rahovec,

2. Obligohet Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport gé ta fillojn€ pérgatitjen
e elaboratit pér funksionimin ¢ Ansamblit Komunal t& Kéngéve dhe té Valleve né Rahovec, sipas
disnnzitave té Tigjit Nr. 04/1-164 pér Ansamblin Komhétar t& Kénpéve dhe t& Valleve “Shata”
dhe pér Ansamblel e tjera.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike n€ tabelén e shpalljeve ose ueb — fagen
zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit t& Komunés,
e Shérbimir té Kuvendit,

o MAPL-sé,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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